
Devátého, respektive desátého pro-
since vstoupily v  platnost nové jízdní 
řády veřejné hromadné dopravy – vlaků 
a autobusů. Na trasu autobusové linky 
mezi Kounovem a Rakovníkem se vrace-
jí dvě zrušené linky a nově přibyl třikrát 
denně autobusový spoj do Mutějovic 
s návazností na spoj do Prahy-Zličína.

Obnovení zrušených spojů je výsled-
kem rozhodnutí zastupitelstva obce 
Kounov přispět částkou 150 tisíc korun 
na takzvanou nadstandardní dopravní 
obslužnost. V době platnosti předchozí-
ho jízdního řádu, tedy do 10. prosince 
letošního roku, přispívala obec Kounov 
pouze na takzvanou základní dopravní 
obslužnost a zmíněné dva spoje, zařa-
zené do nadstandardní dopravní obsluž-
nosti, byly proto zrušeny. 

Nyní se však obecní zastupitelstvo roz-
hodlo na základě požadavku ze strany 
občanů, zejména seniorů, příspěvek na 
nadstandardní dopravní obslužnost po-
skytnout. Zrušené spoje se tak mohly do 
jízdního řádu vrátit. Zastupitelstvo chtělo 
tímto krokem vyjít vstříc především ob-

čanům, kteří jsou odkázáni při svém ces-
tování na veřejnou hromadnou dopravu 
a zároveň občanům, pro které je proble-
matické využít některý z  četných vlako-
vých spojů, zastavujících v Kounově. 

Zároveň se starostovi obce Ing. Anto-
nínu Ryskovi podařilo dohodnout rozší-
ření o tři přípoje z Kounova do Mutějovic 
s návazností na linku 415 do Prahy-Zli-
čína. Spojení do Mutějovic obstará linka 
563. První z těchto nových spojů vyjíždí 
již ve 4 hodiny 18 minut ráno ze zastáv-
ky u benzinové stanice a do Mutějovic 
přijíždí podle jízdního řádu ve 4 hodiny 
25 minut. O deset minut později pak 
z  Mutějovic odjíždí autobus linky 415 
do Prahy-Zličína. Cesta z Mutějovic do 
Prahy trvá hodinu, i s cestou z Kounova 
a čekáním na příjezd pražského autobu-
su v Mutějovicích pak pouhou jednu ho-
dinu a sedm minut. Při návratu z Prahy 
do Kounova je však výhodnější cestovat 
přes Rakovník, v  tomto případě již ná-
vaznost linky 415 na linku do Kounova 
číslo 563 není příznivá.

Pokračování na str. 3 
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adventní období zahájilo v Kounově rozsvícení vánočního stromu.

rozpočet na rok 2024
Rozpočet obce na rok 2024 je plá-

nován jako schodkový ve výši schodku 
7 500 000 Kč, z toho 1 300 000 korun činí 
roční splátky úvěru. Příjmy rozpočtu jsou 
plánovány ve výši 13 347 800 Kč. Výdaje 
jsou plánovány ve výši 19 547 800 Kč. Fi-
nancování úvěru: 1 300 000 Kč.

Schodek rozpočtu bude fi nancován 
z přebytku hospodaření z minulých let.

Rozpočet Základní a mateřské školy 
Kounov na rok 2024 je stanoven jako 
vyrovnaný, z toho příspěvek zřizovatele 
základní škole činí 2 500 000 Kč, mateř-
ské škole  480 000 Kč.

zvýšení cen za odpad
Vzhledem ke zvýšení cen svozové 

společnosti o 10 % vůči předchozímu 
roku a dále navýšením o 6 %, kterým 
se zvyšuje DPH z 15 % na 21 %,  došlo 
k úpravě ceny na 0,67 Kč/l. Obecní za-
stupitelstvo odsouhlasilo cenu poplatku 
za litr odvedeného odpadu za rok 2024 
sazbou 0,65 Kč/litr.

Krásné Vánoce
a vše nejlepší 

do nového roku 2024
vám přeje

obec Kounov



Stavba nového silničního mostu 
u hostince U Tří lip skončila zhruba  
o čtrnáct dnů dříve, než bylo plánováno. 
Nový betonový most je širší a na rozdíl 
od původního mostu je opatřen na obou 
bocích chodníky, které chodcům umož-
ňují bezpečně přejít na druhou stranu.

Původně se uvažovalo o posunutí 
mostu více do osy silnice vedoucí podél 
hostince U Tří lip, mírná zatáčka při ná-
jezdu na most se však ukázala jako vhod-
né opatření ke zpomalení přijíždějících 
automobilů a tak z posunutí mostu smě-
rem po proudu potoka nakonec sešlo. 

Původní most již nevyhovoval ani 
svým technickým stavem, ani bezpeč-
nostními parametry, postrádal přede-
vším chodníky pro bezpečný pohyb 
chodců. 

Stavba mostu proběhla bez kompli-
kací, jediným nedostatkem bylo příliš 
vysoké umístění chodníků vůči navazují-
címu terénu, které zapříčinila nedůsled-
nost projektanta. Dodatečnou úpravou 
nástupu k  chodníkům se však i tento 
nedostatek podařilo vhodně vyřešit. 

Pro motoristy i chodce představuje 
nový most výrazný přínos. Přejezd, po-
tažmo přechod potoka u hostince U Tří 
lip je nyní pohodlnější i bezpečnější. 

Výrazné zvýšení komfortu při cesto-
vání autem přinesly i letošní rozsáhlé 
opravy silnic v  okolí Kounova. Položen 
byl především nový asfaltový povrch na 
silnici z  Kounova přes Mutějovice do 
Hředel. Nový povrch získala také silni-
ce z Kounova do Milostína a směrem na 
Pnětluky. Stavba nového mostu a opravy 
silnic znamenaly po velkou část letošní-
ho roku pro obyvatele Kounova nema-
lou dopravní komplikaci, vzhledem ke 
značně neutěšenému stavu zmíněných 
silnic však po opravě již dlouho volaly  
a odměnou za dočasné nepohodlí je nyní 
pohodlnější, klidnější a především bez-
pečnější jízda, ať již do zaměstnání nebo 
za volnočasovými aktivitami. 

Podle sdělení středočeské Správy  
a údržby silnic by v dohledné době mělo 
dojít také na opravu silnice z Kounova 
směrem k mutějovickému nádraží a na 
Lhotu pod Džbánem a také k dokonče-

ní pokládky nového povrchu na zbýva-
jícím úseku silnice mezi Mutějovicemi  
a Krupou. 

Pokračuje také výstavba nových 
chodníků. Obci se podařilo vybudovat 
část chodníku podél hlavní silnice ve 
směru od benzinové stanice k ústí míst-
ní komunikace k nádraží. Celý chodník 
by měl být dokončen v příštím roce. 

Připravuje se také vybudování chod-
níku mezi obchodem paní Lapkové  
a vjezdem do areálu společnosti Probios.

Dále se obec dohodla se zeměděl-
skou společností Probios, že její těžká 
zemědělská technika bude při svých 
jízdách více využívat panelové ces-
ty, vedoucí ze zadní části areálu firmy 
směrem k benzinové stanici a směrem 
k  Mutějovicím, namísto silnice přes 
obec. Větší využívání vedlejších cest ze-
mědělskou technikou firmy Probios by 
mělo přinést zvýšení bezpečnosti dopra-
vy na silnici přes Kounov, ale také sníže-
ní hlučnosti z dopravy a snížení znečiš-
tění silnice, zejména po dešti.

Nový most, chodník i silnice Ceny stočného
od 1. ledna 2024

a) Cena stočného dle vodoměru:
62 Kč/m3 včetně DPH

Minimální záloha: 300 Kč měsíčně

b) Cena stočného paušálem:
2170 Kč/osoba/rok včetně DPH

Cenu paušálem lze platit za osobu
 jednorázově, nebo po splátkách nejdéle 

však do 12/2024

JeDNotlivé Platby Nelze Platit
v Hotovosti a Musí být uHrazeNy 

Na účet obCe KouNov

číslo účtu : 0540614329/0800
variabilní symbol: 777XXX

XXX – číslo popisné domu (např: 777001)

Místní poplatek 
ze psů za rok 2024

Cena poplatku za kalendářní rok 
za každého psa je 100 Kč

Poplatek je splatný nejpozději do 31. 3. 2024

upřednostňujeme platbu převodem na účet
číslo účtu : 0540614329/0800

variabilní symbol: uveďte číslo popisné domu
Hotovostní platby až od 1. 2.  pouze v úřední 

dny (pondělí, středa) 8–17 hodin

sazby poplatku za komunální odpad od 1. 1. 2024
velikost nádoby Frekvence svozu Počet svozů ročně Cena známky

80 litrů
1x za 14 dní

26 1352 Kč
Pro samostatně žijící osobu s el. vytápěním

120 litrů 1x týdně 52 4056 Kč

Kombinovaný svoz 39 3042 Kč

1 x za 14 dní 26 2028 Kč

240 litrů Kombinovaný svoz 42 6084 Kč

1x za 14 dní 26 4056 Kč

Pytel 120 litrů Pouze jako doplněk k jiné svozové variantě jednorázový vývoz 110 Kč/ks

Pytel 120 litrů Pro nemovitosti určené k rekreaci minimálně 9x 990 Kč

Cena za stávající pronájem nádoby na rok 2024 a dále cena platná  
při výměně nádoby nebo osazení nové nádoby po 1. 1. 2024:

80 litrů: 135 Kč/rok | 120 litrů: 150 Kč/rok | 240 litrů: 277 Kč/rok

obecní úřad děkuje všem spolkům a Kounovské mládeži za celoroční spolupráci při konání 
společenských akcí, které přispěly k oživení kulturního života v obci. obecní úřad také děkuje  
svým zaměstnancům za jejich práci v roce 2023.

Nový most po svém dokončení.



Nové a rychlé... 

Dokončení ze str. 1. Částka 150 tisíc korun, 
kterou se obecní zastupitelstvo rozhodlo 
uvolnit na zajištění takzvané nadstan-
dardní dopravní obslužnosti, předsta-
vuje nemalý výdaj, zastupitelstvo proto 
bude sledovat, zda jsou tyto prostředky 
vynakládány účelně a smysluplně. Pokud 
by spoje, zařazené do nadstandardního 
režimu, nebyly využívány nebo o ně byl 
jen minimální zájem, nemělo by financo-
vání nadstandardních spojů smysl a bylo 
by namístě zvážit návrat pouze k základ-
ní dopravní obslužnosti, tedy k  opětov-
nému zrušení nevyužitých nadstandard-
ních spojů. 

Vedle středočeské autobusové linky 
č. 563 zajíždí do Kounova také ústecká 
linka č. 741 (Žatec-Pnětluky) a vlaková 
linka U14, zajištující prostřednictvím 
společnosti Länderbahn osobní železnič-
ní dopravu mezi Rakovníkem a Mostem, 
respektive Osekem. Vlak do Rakovníka 
jezdí v  pracovních dnech ráno a odpo-
ledne zhruba každou hodinu, jinak jed-
nou za dvě hodiny, a to v době mezi tři 
čtvrtě na pět ráno a půl dvanáctou večer. 
V obdobné frekvenci jezdí ve všední den 
i vlaky z Rakovníka do Kounova, přičemž 
poslední spoj v pracovních dnech odjíždí 
do Kounova krátce před jedenáctou ho-
dinou večer. Železnice tak pro cesty do 
Rakovníka a z Rakovníka nabízí výrazně 
více spojů než autobus a výhodnější je 
i časově. Zatímco cesta autobusem trvá 
zhruba čtyřicet minut, vlakem jen polo-
vinu (podle jízdního řádu). 

Zatímco v minulosti Středočeský kraj 
upřednostňoval autobusy na úkor vlaků, 
v současnosti se zdá, že vlaková dopra-
va znovu začíná v chápání představitelů 
kraje nabývat na důležitosti a v případě 
mezikrajské linky U14, která je důleži-
tou spojnicí Středočeského a Ústeckého 

kraje se údajně uvažuje i o navyšování 
počtu spojů, což by občanům Kounova 
přineslo ještě lepší podmínky pro cesto-
vání do Rakovníka a zpět i směrem do 
Ústeckého kraje. 

Přestože mnoho cestujících vidí polo-
hu kounovské vlakové zastávky na okraji 
obce jako překážku pro větší využívání 
tohoto typu veřejné hromadné dopravy, 
ve srovnání s  okolními obcemi máme 
naši zastávku přímo před domem. Na-
příklad obyvatele sousedních Mutějovic 
dělí od jejich nádraží, ležícího na stejné 
trati jako Kounov, téměř čtyři kilometry. 
A i zastávka druhé tamní trati, směřující 
na Žatec, respektive Lužnou, leží skoro 
půl kilometru za vesnicí.

Podzimní čištění ulic zaměstnanci obce.

v sokolovně se uskutečnilo setkání se seniory.

Převod budovy
železniční stanice

Převod budovy železniční stanice 
v  Kounově do majetku obce je zatím 
v  nedohlednu. Obec usiluje o získání 
této nevyužívané budovy a její úpravu 
pro účely expozice věnované těžbě ne-
rostných surovin v okolí Kounova a jako 
klubovny. Správa železnic nyní zaslala 
obci dopis, ve kterém ji vyzvala, aby 
se zavázala, že budovu koupí, aniž by 
však uvedla požadovanou cenu. Tu by 
Správa železnic vyčíslila teprve poté, co 
by se obec ke koupi zavázala, a to na 
základě znaleckého posudku. Pokud by 
poté obec od svého závazku ustoupila, 
musela by zaplatit nejenom náklady na 
zhotovení odhadu ceny nemovitosti, ale 
i další související náklady. 

Obec však tento postup zásadně od-
mítá a považuje ho za nepřijatelný. Na-
dále má o získání budovy zájem, nemíní 
ale kupovat „zajíce v pytli“. Připomíná-
me, že na začátku byla budova železnič-
ní zastávky v Kounově určena k demoli-
ci. V současnosti se však zdá, že Správa 
železnic ji vnímá jako plnohodnotný ob-
jekt k veřejnému využití a od toho chce 
také odvozovat jeho cenu. 

Zastupitelé nehodlají závazek na 
budoucí odkup budovy, která dosud 
nemá stanovenou prodejní cenu, v žád-
ném případě uzavřít. Dohodli se však, 
že obec je ochotna nechat vypracovat 
v součinnosti se Správou železnic odhad 
ceny a na jeho základě případně pokra-
čovat v dalších jednáních, která by ved-
la k převodu budovy do majetku obce. 

Způsob, jakým Správa železnic přistu-
puje k  jednání, vzbuzuje mezi zastupi-
teli obce rozčarování. Nepříznivý dojem 
vyvolává i skutečnost, že Správa želez-
nic klade pouze své vlastní požadavky, 
požadavky obce však přechází mlčením. 
Konkrétně se jedná o záležitost, týkající 
se hlavní kanalizační stoky, která kvůli 
připojení budovy kounovské železnič-
ní stanice musela být uložena do větší 
hloubky, následně však Správa železnic 
připojení budovy odmítla. Obci tak po-
stojem Správy železnic vznikly zbytečné 
náklady navíc, které by měla nést SŽ. 
O dalším vývoji vleklé záležitosti převo-
du budovy kounovské železniční zastáv-
ky vás budeme informovat.

Pokračování pozemkových
úprav v roce 2024

V příštím roce budou na území obce 
Kounova pokračovat pozemkové úpravy, 
které mají mimo zastavěnou nebo zasta-
vitelnou část obce řešit obnovení cest, 
nápravu katastrálních nesrovnalostí atd.



Den otevřených dveří v základní škole
Projev starosty obce
ing. antonína rysky

Vážení, srdečně Vás zde všech-
ny vítám u nové relaxační zóny na 
slavnostním Dni otevřených dveří 
základní školy a mateřské školy.

Především mezi námi vítám býva-
lé, ale i současné pedagogy, vzácné 
hosty z Kounova u Dobrušky, obecní 
spolky.

Jsem velice potěšen, že mohu 
mezi námi přivítat i ty, kteří se na 
naší škole vzdělávali, a nyní opět 
přicházejí na místa, která již dříve 
opustili a mohou zavzpomínat na 
léta zde strávená.

Jsme soustředěni před budovou 
školy, která zde stojí více než 90 let 
a jejíž devadesátiny jsme nemohli 
oslavit, protože nás trápil covid.

Díváme-li se na budovu školy jako 
takovou, je důstojné vzpomenout 
na jejího zakladatele, silného, ryzí-
ho vlastence p. Rudolfa Veselého. 
Právě on dal impuls ke stavbě budo-
vy české školy, která i pro nás, lidi  
21. století, je stavbou, ke které 
vzhlížíme s respektem a vážností.

Budova školy však sama o sobě je 
bez života a prázdná.

Respekt, vážnost a nezapomenu-
telný vztah tato budova vytváří díky 
tomu, že je v ní život, který do ní při-
nášejí žáci z Kounova i okolních obcí, 
jejich rodiče, učitelský sbor, zaměst-
nanci školy i občanská veřejnost.

Všichni, kteří jsme tuto školu na-
vštěvovali i navštěvujete, tvoříme 
rodinu, která překračuje rámec této 
školy i obce Kounova.

V této škole řada z nás prožila 
část svého života, na který nezapo-
mínáme, protože právě zde jsme se 
naučili psát, číst i počítat. Nezapo-
mínáme na učitele, kteří nás učili,  
a také oni nezapomínají na nás.

Přejme této naší škole hodně 
žáků, dobrých pedagogů, ale i smy-
sluplných a zajímavých učebních 
osnov.

Všem nám přeji hodně zdraví, kli-
du, míru, lásky. Když jsem se letos 
loučil s deváťáky, přál jsem jim, aby 
v sobě měli hodně lásky nejen té 
partnerské, ale té pro všechny lidi, 
protože díky této lásce se dá změnit 
svět k lepšímu.

Přejme si ekonomicky prosperu-
jící zemi, aby si naše škola i v bu-
doucnu zachovala přívlastek moder-
ní školy.

Děkuji Vám za pozornost. 

Koncem září se konečně mohla uskuteč-
nit již dvakrát kvůli covidu odložená osla-
va devadesáti let od otevření nynější školní 
budovy. Slavnost, pojatá jako Den otevře-
ných dveří, se uskutečnila 23. září. Součás-
tí programu bylo otevření nové relaxační 
zóny, která vznikla v zahradě před budovou 
školy, vystoupení žáků školy a pěveckého 
sboru Berušky a Barušky ze sousedních 
Mutějovic, dále přednáška Romana Hartla 
o historii školy od jejích počátků až do ote-
vření nynější školní budovy, prohlídka školy  
a také představení nového naučného pane-
lu, přibližujícího okolnosti za jakých nynější 
školní budova vznikla (posléze byl panel tr-
vale umístěn ve vstupní části budovy, kde se 
těší zájmu jak školáků, tak návštěvníků bu-
dovy). Program oslav vyvrcholil v sokolovně 
spuštěním jedinečné sokolské opony, kterou 
pro kounovský Sokol namaloval ve třicátých 
letech malíř Oskar Brázda, který žil a tvořil 
na blízkém zámku v Líčkově, tancem Česká 
beseda v podání souboru Kounovské hašler-
ky a večerní taneční zábavou. 

Příběh kounovské školy a medailonek 
významného architekta Milana Babušky, 
podle jehož návrhu byla budova postavena, 
přineseme v přístím čísle občasníku.

Píseň o Kounovu
Součástí školní slavnosti byla také 

premiéra Písně o Kounovu. K jejímu 
vzniku dala podnět rodačka z Kounova 
paní Jana Koláčková. Píseň složila paní 
Jana Melčová z Mutějovic.

ty kounovské stráně samý kamení,
po něm se prochází mý potěšení.
Pod somperkem v stráni víska stavěná,
jak v náručí mámy je tu schoulená,
nad ní na rovinách lesy tu šumí
a v nich jako vojsko kameny leží.
Jsou jak hradba v řadách v mechu,
historici pátrají, nic neodhalí.
budou spát navěky se svým tajemstvím.

zatímco kameny pokojně tam spí,
život ve vesnici bohatě kypí.
sokolovna krásná na vršku stojí,
opona mistra brázdy pěkně ji zdobí.
Škola v kraji je tu jedna z největších,
svatopluka čecha její jméno zní.
Kostel jak od lady nad vesničkou bdí,
na návesní rybník shora nahlíží.

Momentky ze slavnostního Dne otevřených dveří v kounovské škole a nová relaxační zóna v zahradě před školou.


